



Kalundborg Varmeforsyning A/S

Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg
CVR-nr. 31774985

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2020

Martin Damm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31.12.2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Pengestrømsopgørelse for 2019	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kalundborg Varmeforsyning A/S
Dokhavnsvej 15
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31774985
Hjemsted: Kalundborg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anne Elisabet Jensen, formand
Niels-Erik Sørensen
Kirsten Rask
Dan Ib Hansen
Preben Thisgaard
Jørgen-Ole Jensen
Martin Damm
Thomas Hiorth, næstformand
Niels Erik Vesterskov Olsen
Søren Toft Nielsen
Malene Kristensen

Direktion

Hans-Martin Friis Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	139.259	132.279	143.500	121802	112976
Bruttoresultat	28.525	23.194	20.757	12939	7.227
Driftsresultat	19.906	11.489	13.821	6277	1.211
Resultat af finansielle poster	(2.866)	(449)	(492)	(595)	(537)
Årets resultat	17.040	(22.254)	10.469	4.524	47
Balancesum	577.001	428.185	289.329	207822	169596
Investeringer i materielle aktiver	22.550	31.984	26660	26.810	19.808
Investering i immaterielle anlægsaktiver	99.974	188.903	58.373	0	0
Egenkapital	48.513	31.473	53.727	43.260	38736
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	20,48	17,53	14,46	10,62	6,40
Nettomargin (%)	12,24	(16,82)	7,30	3,71	0,04
Egenkapitalforrentning (%)	42,61	(52,24)	21,59	11,03	0,1
Soliditetsgrad (%)	8,41	7,35	18,57	20,82	22,84

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere varme til husstande og virksomheder i Kalundborg Kommune, samt at sikre høj forsyningsikkerhed og kendetegnet ved hensyntagen til miljø og bæredygtighed.

Selskabet leverer varme til ca. 10.200 husstande samt et mindre antal større virksomheder, der også anvender varmen i virksomhedens processer. Varmen leveres i og omkring Kalundborg by. Varmen købes af Ørsted og af Kalundborg Renseanlæg A/S' varmepumpe.

Varmeområdet er reguleret af "Hvile i sig selv princippet", hvilket betyder at over- eller under-dækninger skal tilbageføres til forbrugeren i efterfølgende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat viser for 2019 et overskud på 17,0 mio. kr. mod et overskud på 11,0 mio. kr. i 2018.

Der er i 2019 solgt 167.051 MWh varme, hvilket er et fald på 3,7% i forhold til året før. Nettoomsætningen er 138,8 mio. kr. mod 132,3 mio. kr. året før. Stigningen kan primært henføres til forøgelse i fast bidrag, som følge af takstomlægningen, der vil være fuldt implementeret i 2020.

Produktionsomkostninger er steget 1,6 mio. kr. fra 109,1 mio. kr. til 110,7 mio. kr.

Administrationsomkostningerne er faldet med 0,8 mio. kr. fra 6,8 mio. kr. til 6 mio. kr.

Kalundborg Varmeforsyning A/S har indgået aftale om en 20-årig brugsret til ASV6 til en pris på ca. 400 mio. kr., hvortil der i 2019 er hjemtaget 20 - årigt lån på 370 mio. kr. hos Kommunekredit og byggekredit er indfriet. Stigningen i de finansielle omkostninger kan henføres hertil.

Selskabets balance pr. 31.12 2018 udviser en egenkapital på 48,5 mio. kr. og en soliditetsgrad på 8,4 pct.

Året viser en underdækning på 0,5 mio.kr. hvorefter den akkumulerede overdækning udgør 10,4 mio.kr. Overdækningen indregnes i taksterne i de kommende år.

Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer har i 2019 udgjort 22,6 mio. kr. mod 32 mio. kr. i 2018. Dertil kommer investeringer i immaterielle anlægsaktiver på 100 mio. kr. i 2019 og 188,9 mio. i 2018, som omhandler brugsret til ASV6.

Fokus har været at sikre hovedforsyning på nogle af de mest kritiske ledningsstræk for derved at øge forsyningsstikkerheden ved brud på ledningsnettet.

Opførelsen af en biomassefyret blok (ASV6) på Ørsteds Asnæsværk skal sikre fremtidens grønne og konkurrencedygtige damp- og varmforsyning i Kalundborg. Anlægget har været under indkøring i 2019 og forventes fuldt idriftsat i løbet af 2020.

Forventet udvikling

På grund af ændringer i omkostningsstrukturen med en forøgelse af de faste omkostninger, er der været behov for en ændring af takststrukturen. Selskabet har i 2019 beregnet, informeret og udmeldt den endelige takststruktur, som vil blive implementeret 2020. Der har været fokus på godkendelsesprocessen og kommunikation til kunderne om de nye takster, hvilket vil fortsætte de kommende år.

Den planlagte økonomiske regulering af varmesektoren med indførelse af et loft over taksterne i form af indtægtsrammer, der skulle have været indført fra 2021, er udsat.

Der forventes for det kommende år et resultat på niveau med de seneste år.

Miljømæssige forhold

Kalundborg Varmeforsyning A/S påvirker miljøet i forbindelse med leverancen fra Asnæsværket. CO₂ udledningen er i året reduceret, idet varmen dels er leveret fra varmepumpe hos Kalundborg Rens A/S, dels fra biomassefyret blok på Ørstedes Asnæsværk.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Der bliver arbejdet intenst fra hjemmearbejdspladserne på at gøre anlægsprojekter klar til udførelse, så forsyningen kan bidrage til at sætte gang i hjulene, når situationen normaliseres. Ligeledes har Forsyningen tilbudt at betale leverandører hurtigere, hvis de er udfordret likviditetsmæssigt. Fokus på It-sikkerhed og risikoen for hackere, der vil udnytte situationen, er blevet indskærpet overfor medarbejderne.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	139.259	132.279
Produktionsomkostninger		(110.734)	(109.085)
Bruttoresultat		28.525	23.194
Administrationsomkostninger		(5.967)	(6.826)
Andre driftsindtægter		86	119
Andre driftsomkostninger	4	(2.738)	(4.998)
Driftsresultat		19.906	11.489
Andre finansielle indtægter		28	58
Andre finansielle omkostninger		(2.894)	(507)
Resultat før skat		17.040	11.040
Skat af årets resultat	5	0	(33.294)
Årets resultat	6	17.040	(22.254)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		341.557	0
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		0	247.276
Immaterielle aktiver	7	341.557	247.276
Grunde og bygninger		9.266	9.652
Produktionsanlæg og maskiner		161.090	132.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.490	1.689
Materielle aktiver under udførelse		534	14.948
Materielle aktiver	8	172.380	158.854
Anlægsaktiver		513.937	406.130
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.260	7.330
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.141	1.455
Andre tilgodehavender		5.183	5.730
Periodeafgrænsningsposter	9	4.620	3.728
Tilgodehavender		24.204	18.243
Likvide beholdninger		38.860	3.812
Omsætningsaktiver		63.064	22.055
Aktiver		577.001	428.185

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overkurs ved emission		45.733	45.733
Overført overskud eller underskud		(7.220)	(24.260)
Egenkapital		48.513	31.473
Gæld til realkreditinstitutter		430.338	83.231
Reguleringsmæssige overdækninger		0	8.670
Langfristede gældsforpligtelser	10	430.338	91.901
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	22.893	225.850
Reguleringsmæssige overdækninger		10.390	14.034
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.536	34.755
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.006
Anden gæld		89	178
Periodeafgrænsningsposter	11	38.242	28.988
Kortfristede gældsforpligtelser		98.150	304.811
Gældsforpligtelser		528.488	396.712
Passiver		577.001	428.185
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualforpligtelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	45.733	(24.260)	31.473
Årets resultat	0	0	17.040	17.040
Egenkapital ultimo	10.000	45.733	(7.220)	48.513

Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner og kan ikke nødvendigvis udloddes som følge af de særlige forhold der gør sig gældende for forsyningsvirksomheder. Der er som udgangspunkt tale om en regulatorisk opgjort egenkapital, som ikke er et udtryk for udlodningsmulighed.

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		19.906	11.489
Af- og nedskrivninger		14.717	8.315
Regulering af over- og underdækning		(12.314)	(3.214)
Ændringer i arbejdskapital	12	(6.020)	13.974
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.289	30.564
Modtagne finansielle indtægter		28	58
Betalte finansielle omkostninger		(2.894)	(507)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	1
Pengestrømme vedrørende drift		13.423	30.116
Køb mv. af immaterielle aktiver		(99.974)	(188.903)
Køb mv. af materielle aktiver		(22.550)	(31.984)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(122.524)	(220.887)
Optagelse af lån		370.000	160.050
Afdrag på lån mv.		(225.851)	(7.122)
Pengestrømme vedrørende finansiering		144.149	152.928
Ændring i likvider		35.048	(37.843)
Likvider primo		3.812	41.655
Likvider ultimo		38.860	3.812
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		38.860	3.812
Likvider ultimo		38.860	3.812

Noter

1 Nettoomsætning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forbrugsafhængigt bidrag	98.719	101.805
Fast bidrag	33.184	28.572
Måler leje	1.484	1.103
Incitamentstarif	2.228	2.384
Udvikling i reguleringsmæssig over- eller underdækning	3.644	(1.586)
Aktiviteter i alt	139.259	132.278

2 Personaleomkostninger

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Gager og lønninger	107	120
	107	120

I henhold til §98b skal lønninger til ledelsen oplyses. Selskabet afholder ikke omkostninger til aflønning af ledelsen, da disse afholdes af øvrige koncernforbudne selskaber. Med baggrund heri oplyses ledelses aflønningen ikke. Aflønningen oplyses i selskabets moderselskab Kalundborg Forsyning Holding A/S.

3 Af- og nedskrivninger

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.693	0
Afskrivninger på materielle aktiver	9.024	8.316
	14.717	8.316

4 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af omkostninger til energibesparelser.

5 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring af udskudt skat	0	33.294
	0	33.294

6 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Overført resultat	17.040	(22.254)
	17.040	(22.254)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	0	247.276
Overførsler	347.250	(347.250)
Tilgange	0	99.974
Kostpris ultimo	347.250	0
Årets afskrivninger	(5.693)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.693)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	341.557	0

Forudbetaling for immaterielle aktiver omfatter selskabet forudbetaling for brugsretten af varmekapaciteten fra Asnæsværket.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	11.468	320.037	8.240	14.948
Overførsler	0	36.628	336	(36.964)
Tilgange	0	0	0	22.550
Afgange	0	(111)	0	0
Kostpris ultimo	11.468	356.554	8.576	534
Af- og nedskrivninger primo	(1.816)	(187.472)	(6.551)	0
Årets afskrivninger	(386)	(8.103)	(535)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	111	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.202)	(195.464)	(7.086)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.266	161.090	1.490	534

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	22.893	225.850	430.338	338.563
	22.893	225.850	430.338	338.563

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter tilslutningsbidrag og henlæggelser vedrørende idrifttagne aktiver i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis.

12 Ændring i arbejdskapital

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(5.959)	2.576
Ændring i leverandørgæld mv.	(61)	11.398
	(6.020)	13.974

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår oplyses såfremt, at der har været transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i regnskabsåret ikke været sådanne transaktioner.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kalundborg Forsyning Holding A/S, Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg.
